
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Gospodarki Narodowej

Data posiedzenia: 7 czerwca 2011 r.

Nr posiedzenia: 325

Posiedzeniu przewodniczył: senator Jan Wyrowiński – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym (druk senacki nr 1230; druki sejmowe nr 3610 i 4176).

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o ekwiwalencie pieniężnym z tytułu
prawa do bezpłatnego węgla dla osób uprawnionych z przedsiębiorstw
robót górniczych (druk senacki nr 1231; druki sejmowe nr 1622, 3171 i 4186).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Grzegorz Banaś, Stanisław Bisztyga,
Tadeusz Gruszka, Stanisław Jurcewicz, Stanisław Kogut, Krzysztof
Majkowski , Antoni Motyczka, Eryk Smulewicz, Marek Trzciński, Jan
Wyrowiński,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Gospodarki:

− podsekretarz stanu Grażyna Henclewska,
− naczelnik wydziału w Departamencie Górnictwa Anna Margis,

− Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej:
− radca ministra w Departamencie Ubezpieczeń Społecznych Bożena

Bator,
− Ministerstwo Finansów:

− naczelnik wydziału w Departamencie Podatku Akcyzowego i
Ekologicznego Cezary Komorowski,

− Ministerstwo Infrastruktury:
− dyrektor Departamentu Gospodarki Przestrzennej Izolda Buzar,
− naczelnik wydziału w Departamencie Gospodarki Przestrzennej

Krystyna Łazutka,
− specjalista w Departamencie Gospodarki Przestrzennej Błażej

Korczak,
− Zakład Ubezpieczeń Społecznych:

− główny specjalista w Departamencie Świadczeń Emerytalno-
Rentowych Dariusz Noszczak,

− przedstawiciele Biura Legislacyjnego w Kancelarii Senatu: Katarzyna
Konieczko, Danuta Drypa.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Ustawę oraz przebieg prac  w Sejmie omówiła dyrektor Departamentu Gospodarki Przestrzennej

w Ministerstwie Infrastruktury Izolda Buzar. Ustawa, wniesiona jako projekt senacki, stanowi
wykonanie wyroku Trybunału Konstytucyjnego w zakresie niezgodności z konstytucją zapisów
ustawy w zakresie wyceny wartości nieruchomości w związku z uchwaleniem nowego
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w związku z utratą mocy miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego, uchwalonego przez dniem 1 stycznia 1995 r.
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Przedstawicielka Biura Legislacyjnego nie wnosiła uwag o charakterze legislacyjnym.
Ustawa nie budziła kontrowersji także wśród senatorów, zatem przewodniczący obradom, senator
Jan Wyrowiński poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony wniosek (7 głosów za).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Stanisława Jurcewicza.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 1230 A).

Ad. 2 Ustawę omówiła podsekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki Grażyna Henclewska.
Przedmiotowa ustawa ma na celu uproszczenie procedur dotyczących ubiegania się o ekwiwalent
pieniężny z tytułu prawa do bezpłatnego węgla przysługującego osobom uprawnionym
z przedsiębiorstw robót górniczych w okresie od 1 stycznia 2002 r. do 31 grudnia 2015 r. Zapisy
ustawy m.in. wprowadzają rezygnację z konieczności corocznego składania wniosku o wypłatę
powyższego ekwiwalentu.
Przedstawicielka Biura Legislacyjnego zgłosiła jedną uwagę dotyczącą zmiany przepisów
przejściowych.
Naczelnik wydziału w Departamencie Górnictwa w Ministerstwie Gospodarki Anna Margis oraz
główny specjalista w Departamencie Świadczeń Emerytalno-Rentowych w Zakładzie Ubezpieczeń
Społecznych Dariusz Noszczak negatywnie odnieśli się do proponowanej zmiany.
Przewodniczący obradom, senator Jan Wyrowiński poprosił Biuro Legislacyjne oraz stronę
rządową o wyjaśnienie wątpliwości do czasu rozpatrywania ustawy na posiedzeniu Senatu i –
wobec braku zastrzeżeń ze strony senatorów do rozpatrywanej ustawy – poddał pod głosowanie
wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawiony wniosek (7 głosów za).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzeniu Senatu wybrano senatora Tadeusza Gruszkę.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 1231  A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


